



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16092020-221760
CG-DL-E-16092020-221760

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2805]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 15, 2020/भाद्र 24, 1942

No. 2805]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 15, 2020/BHADRA 24, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 सितम्बर, 2020

का.आ. 3153.—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के मयूरभंज जिले में NH49 के कि.मी. 271 से कि.मी. 296 (ऐट-जशपुर , पो .खैरी , प/स. जशपुर ,डिस्ट - मयूरभंज) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "०१-०७-२०२०" को "सम्बाद" और ओरिशापोस्ट" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के मयूरभंज जिले में NH49 के कि.मी. 271 से कि.मी. 296 (ऐट-जशपुर , पो .खैरी , प/स. जशपुर, डिस्ट - मयूरभंज.) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा		जिले का नाम: मयूरभंज			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जसीपुर				
	गांव का नाम: जसीपुर				
1	1737/3633/3887	निजी	डाही १	0.0040469	नरेंद्र नाथ महन्त, पिता- दिसम्बर महन्त, दुर्यधन महन्त ,पिता- कैलास चन्द्र महन्त, जाति- कुदुमी, ग्राम- मानदा (१७३७/३६३३/३८८७)
2	1737/3633/3905	निजी	डाही १	0.0040469	दुर्यधन महन्त, पिता- कैलास चन्द्र महन्त, जाति- कुदुमी, ग्राम- मानदा (१७३७/३६३३/३९०५)
3	1737/3633/3907	निजी	डाही १	0.0080938	दिपा नाइक, पति- रविन्द्र चन्द्र नाइक,

					जाति- बाथुडि, ग्राम- सिंगारपुर (१७३७/३६३३/३९०७)
4	1737/3633/3935	निजी	घरबारी	0.0080938	बिमल कुमार स्वाई, पिता- राधाकान्त स्वाई, जाति- खन्डायत, ग्राम- जशीपुर (१७३७/३६३३/३९३५)
5	2068	निजी	डाही १	0.0607042	दुलाल महन्त, पिता- दिरजा महन्त, लति महन्त, पत्नि- दिरजा महन्त, जाति- कुदुमी, ग्राम- जशीपुर (२०६५)
6	2069	निजी	डाही १	0.0404694	रघुनाथ महन्त, पिता- अधनु महन्त, जाति- कुदुमी, ग्राम- जशीपुर (२०६९)
7	2070	निजी	डाही १	0.0404694	गुरुबारी महन्त, पत्नि- भाद्रु महन्त, जाति- कुदुमी, ग्राम- जशीपुर (२०७०)
8	2129	निजी	पाल-२	0.0445164	कमलू महन्त, पिता- भक्तु महन्त, जाति- कुदुमी, ग्राम- जशीपुर (२१२९)
9	2130	निजी	सारद २	0.0768919	बिरेन्द्र हो, पिता- राज हो, भाट हो, पिता- डोमा हो, गुनि हो, पिता- बांथु हो, जाति- कोल्ह, ग्राम- जशीपुर (२१३०)
10	2131	निजी	सारद २	0.0364225	बिरेन्द्र हो, पिता- राज हो, भाट हो, पिता- डोमा हो, गुनि हो, पिता- बांथु हो, जाति- कोल्ह, ग्राम- जशीपुर (२१३१)
11	2132	निजी	सारद २	0.0283286	बिरेन्द्र हो, पिता- राज हो, भाट हो, पिता- डोमा हो, गुनि हो, पिता- बांथु हो, जाति- कोल्ह, ग्राम- जशीपुर (२१३२)
12	2133	निजी	सारद २	0.0040469	बिरेन्द्र हो, पिता- राज हो, भाट हो, पिता- डोमा हो, गुनि हो, पिता- बांथु हो, जाति- कोल्ह, ग्राम- जशीपुर (२१३३)

13	2133/3876	निजी	सारद २	0.0768919	बिरेन्द्र हो, पिता- राज हो, भाट हो, पिता- डोमा हो, गुनि हो, पिता- बांथु हो, जाति- कोल्ह, ग्राम- जशीपुर (२१३३/३८७६)
			कुल	0.4330226	

[फा. सं. NHAI/11013/Odisha/NH-6/L.A./Notification/3(a)/3A2/3D2]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th September, 2020

S.O. 3153(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH49 on the stretch of land from Km 271 to Km 296 (At- Jashipur, Po. Khairi P/s. Jashipur, Dist - Mayurbhanj) in the district of MAYURBHANJ in the state of ODISHA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Sambad” and “Orissa Post” both dated 01-07-2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH49 in the stretch of land from Km. 271 to Km. 296 (At- Jashipur, Po. Khairi P/s. Jashipur, Dist - Mayurbhanj) in the district of MAYURBHANJ in the state of ODISHA.

State: ODISHA District: MAYURBHANJ					
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jashipur				
	Viilage: Jashipur				
1	1737/3633/3887	Private	Dahi -I	0.0040469	Narendra Nath Mohanta, S/o- December Mohanta, Durjadhan Mohanta, S/o- Kalish chandra Mohanta, Caste- Kudumi, Vill- Manada 1737/3633/3887
2	1737/3633/3905	Private	Dahi -I	0.0040469	Durjadhan Mohanta, S/o- Kailash Chandra Mohanta, Caste- Kudumi, Village- Manada. 1737/3633/3905
3	1737/3633/3907	Private	Dahi -I	0.0080938	Deepa Rani Naik, W/o- Rabindra Nath Naik, Caste- Bathudi, Vill- Singarpur 1737/3633/3907
4	1737/3633/3935	Private	Gharabari	0.0080938	Bimal Kumar Swain, S/o- Radhakanta Swain, Caste- Khandayat, Vill- Jashipur 1737/3633/3935
5	2068	Private	Dahi -I	0.0607042	Dulal Mohanta, S/o- Diraja Mohanta, Lati Mohanta, W/o- Diraja Mohanta, Caste- Kudumi, Vill- Jashipur 2068
6	2069	Private	Dahi -I	0.0404694	Raghunath Mohanta, S/o- Aghanu Mohanta, Caste- Kudumi, Vill- Jashipur 2069
7	2070	Private	Dahi -I	0.0404694	Gurubari Mohanta, W/o- Bhadrur Mohanta, Caste- Kudumi, Vill- Jashipur 2070
8	2129	Private	Pala-II	0.0445164	Kamalu Mohanta, S/o- Bhaktu Mohanta, Caste- Kudumi, Vill- Jashipur 2129
9	2130	Private	Sarad II	0.0768919	Birendra Ho, S/o- Raja Ho, Bhat Ho, S/o- Doma Ho, Guni Ho, S/o- Banthu Ho, Caste- Kolha, Vill- Jashipur 2130
10	2131	Private	Sarad II	0.0364225	Birendra Ho, S/o- Raja Ho, Bhat Ho, S/o- Doma Ho, Guni Ho, S/o- Banthu Ho, Caste- Kolha, Vill- Jashipur 2131
11	2132	Private	Sarad II	0.0283286	Birendra Ho, S/o- Raja Ho, Bhat Ho, S/o- Doma Ho, Guni Ho, S/o- Banthu Ho, Caste- Kolha, Vill- Jashipur

					2132
12	2133	Private	Sarad II	0.0040469	Birendra Ho, S/o- Raja Ho, Bhat Ho, S/o- Doma Ho, Guni Ho, S/o- Banthu Ho, Caste- Kolha, Vill- Jashipur 2133
13	2133/3876	Private	Sarad II	0.0768919	Birendra Ho, S/o- Raja Ho, Bhat Ho, S/o- Doma Ho, Guni Ho, S/o- Banthu Ho, Caste- Kolha, Vill- Jashipur 2133/3876
			TOTAL	0.4330226	

[F. No. NHAI/11013/Odisha/NH-6/L.A./Notification/3(a)/3A2/3D2]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.